

ضمن گرامیداشت هفته دولت و درود بر (شهیدان رجایی و باهنر) فرا رسیدن این هفته را بر کارکنان سخت کوش و دلسوز نظام جمهوری اسلامی تبریک عرض می نمایم .

علت اینکه انسان گناه میکند چیست؟

علت اینکه انسان به گناه آلوده میشود و با اراده خود گناه می کند دو چیز است: یکی اینکه نمیداند که این شیطان و وسوسه های شیطانی است که او را به گناه دعوت میکند و شیطان دشمن قسم خورده است و همیشه برای آلوده ساختن انسان به نکبت گناه دامهای جذاب و فریبنده را سر راه او میگستراند، البته شیطان فقط وسوسه می کند این قدرت را ندارد که کسی را به اجبار وادار به گناه کند لکن انسان فریب وسوسه او را می خورد. دوم اینکه، کسی که به سمت گناه کشیده میشود از ماهیت شوم و خانمانسوز گناه خبر ندارد، اگر انسان از آثار ویرانگر گناه با خبر باشد هرگز فکر گناه را نمی کند تا چه رسد به اینکه بخواهد مرتکب گناه شود.

آیا میدانید: گناه ریشه تمام گرفتاری و بدبختیهای انسان است، چنانکه امام باقر(ع) میفرماید: « ما من نکبت تصیب العبد الا بذنب؛ هر نکبت و رسوایی که بر سر انسان می آید از رهگذر گناه است.»

آیا میدانید: گناه موجب کوتاهی عمر و مرگ زود رس می گردد چنانکه امام صادق(ع) می فرماید: « من یموت بالذنوب اکثر ممن یموت بالآجال؛ کسانی که بر اثر گناه می میرند تعدادشان بیشتر است نسبت به کسانی که به جهت رسیدن اجل و پایان یافتن عمر می میرند.»

گناه از آن جهت که مخالفت با شریعت اسلام و برخلاف رسم عبودیت و بندگی است در حقیقت اعلان جنگ با خدا و انبیا است، و سوال این است که آیا انسان توانسته است که شکر یکی از نعمتهای بی پایان الهی را بجا آورد، تا نوبت رسد به اینکه کمان معصیت به دوش گیرد و تیر گناه و نافرمانی به سوی خدای رحمان و رحیم شلیک نماید؟!

گناه سبب دوری انسان از رحمت پروردگار مهربان است و این بزرگترین خسارت برای بشر است، گناه مانند آتشی است که سرزمین دل را که جای تابش نور خداست به کوبیر سوزانی مبدل می کند که حاصلی جز اضطراب و پریشانی ندارد. چون فقط ذکر خدا سبب آرامش روحی و جسمی انسان است و گناه غفلت از ذکر و یاد خدا است. بندگان شایسته و صالح کمترین تیرگی که در قلب خود احساس می نمایند هزاران بار با گریه و تضرع عذر تقصیر به پیشگاه الهی می برند تا زودتر آن تیرگی را برطرف کنند، چون میدانند رفتن به سوی گناه نتیجه و ثمری جز سقوط و گرفتار شدن در خشم و غضب الهی را ندارد.

امام جعفر صادق (ع) در تفسیر آیه 62 سوره نمل می فرماید: «امن یجیب المضطرّ اذا دعاه و یکشف السوء و آیا کسی هست که به فریاد بیچاره در وقت ناله اش جواب دهد و رفع نگرانیها را نماید؛ فرمود: این کلام در مورد قائم وارد شده و اوست که هر لحظه خدا را میخواند برای دفع دشواری و به زودی پروردگار، وی را بر کرسی اقتدار جهانی می نشاند. منبع: الزام النواصب ص 172

مقام معظم رهبری:

بسیج به معنی حضور آمادگی در همان نقطه‌ای است که اسلام و قرآن و امام زمان (ارواحنا فداه) و این انقلاب مقدس به آن نیازمند است. لذا پیوند میان بسیجیان عزیز و حضرت ولی عصر (ارواحنا فداه) مهدی موعود عزیز، یک پیوند ناگسستنی و همیشگی است.

78/9/3 جشن منتظران ظهور

حسن ختام:



گفتم که روی خوبت از ما چرا نهان است؟
گفتا تو خود حجایی و نه رخم عیان است!
گفتم که از که پرسم جانان نشان رویت!
گفتا نشان چه پرسی آن کوی بی نشان است!
اللهم عجل فی فرج مولانا صاحب الزمان (عج) و جعلنا...

منتظر نظرات شما عزیزان هستیم.
پایگاه مقاومت بسیج شهید مطهری

<http://basij.um.ac.ir>
basij-k@wali.um.ac.ir
www.k-basij.blogfa.com



اندیشه مطهر

شماره 31

پایگاه مقاومت شهید مطهری

دانشگاه فردوسی

مرداد ماه 88



نیمه شعبان سالروز ولادت مهدی موعود

بر همه شیعیان مبارکباد

این نشریه دارای اسامی متبرکه که می باشد در فقط و نگه داری آن کوشا باشید .

سلام بر آل یاسین سلام بر قرآن ناطق ! سلام بر تو ای پرچم
افراشته ! سلام بر تو ای دانش انباشته ! سلام بر تو در همه شب ها و روزها
!سلام بر تو، آنگاه که نماز می گزاری ! سلام بر بهار زندگی و روح پابندگی
! سلام بر اتحاد ملت ها ! سلام بر مهدی امت ها ؛ سلام بر تو همه لحظه ها
! ای زاده طاها و یاسین و ذاریات و عادیات ! ای زاده صاحب معراج و آورنده
منهاج! تودر کجا به سر می بری و در چه سرزمینی زندگی می
کنی؟! چقدر دشوار است که همگان راببینیم و توراببینیم ؛ چقدر سخت است
که سخنان همه رابشنویم و سخن و صدای تورا نشنویم.

تو از ما پنهانی ؛ لکن بیرون از ما نیستی ؛ تو از ما دور نشده ای
تو آرمان مشتاقانی ؛ تو سر لوحه شرف و عظمتی ! توتندیس بزرگی و عزت و
حریتی ؛ ای عزیز مصر هستی ! ای مظهر اسماء خدای رحمان ! ای پیشوای
دلسوزمهربان ! تا کی در طلب تو سرگردان باشم؟! تا کی تو را بجوییم و به
دیدارت نایل نیایم ؛ تا کی در جستجوی تو از دیده خون بفشانیم !؟

آیا شود که شام تار فراق ، به صبح روشن وصال بدل گردد؟! آیا
رسد روزی که تو پرچم نصر الهی را بر افراشته باشی و ما گرداگرد تو را
گرفته باشیم؟! تو امام ما باشی و ما بر تو اقتداکنیم ؛ نمازگزاریم ؛ نماز کاملی
با حماسه و عرفان ؛ خون و قیام ؛ عشق و ایثار ؛ رازونیا و سوز و گداز؟! آیا رسد
روزی که بنگریم سراسر جهان را از عدل آکنده ای ؛ دشمنان حق و عدل
را خوار و ناتوان ساخته و ابر قدرتات را از صحنه روزگار برانداخته ای ! آیا می
شود که چنین روزی را ببینیم و خدای را بر این نعمت سپاس گزار باشیم !؟

امام علی (ع) فرمودند:

از علائم ظهور آن است که به همدیگر بد گوئید و یکدیگر را تکذیب
کنید و از شیعیان من باقی نمی ماند؛ مگر به اندازه سرمه در چشم و
نمک در غذا و چنین خواهد بود، امتحانات زمان غیبت.
منبع : کتاب بحار الانوار



شیخ حر عاملی رحمه الله از بزرگان اصحاب نقل می کند که امام صادق علیه
السلام فرمود: ((شبی که حضرت قائم (عج) در آن متولد شد، هیچ نوزادی در آن
شب متولد نمی شود مگر اینکه مؤمن خواهد شد، و اگر در سرزمین کفر متولد
گردد، خداوند او را به برکت امام مهدی (عج) به سوی ایمان منتقل می سازد.)) در
نیمه شعبان زیارت حضرت امام حسین علیه السلام و همچنین زیارت امام زمان
علیه السلام مستحب است در بعضی از این روایات است شب نیمه شعبان شب
امامان علیهم السلام است و شب قدر شب رسول خدا صلی الله علیه و آله است . از
جمله فضائل این شب اینکه ، از شبهای مخصوص زیارت امام حسین علیه السلام
است که صد هزار پیامبر (صلوة الله علیهم) آن حضرت را در این شب زیارت می
کنند.. نقل شده رسول اکرم صلی الله علیه و آله فرمود: شب نیمه شعبان در خواب
دیدم جبرئیل بر من نازل شد و فرمود ای محمد ای محمد صلی الله علیه و آله و
سلم در چنین شبی خوابیده ای ؟ گفتم این شب چه شبی است ؟ فرمود شب نیمه
شعبان است برخیز، مرا بلند کرد و به بقیع برد، و سپس فرمود سرت را بلند کن
زیرا در این شبها درهای رحمت خدا در آسمان بروی بندگان باز است ، همچنین
در رضوان ، در آموزش ، در فضل ، در توبه ، در نعمت ، در جود و سخاوت ، در
احسان باز است ، خداوند به عدد پشمها و موهای چرندگان در این شب گنجهکاران
را آزاد می کند، پایان عمرها در این شب ، تعیین می گردد، رزق های یکسال در
این شب تقسیم می شود و حوادث یکسال در این شب معین می گردد. ای محمدا!
کسی که این شب را با تکبیر و تسبیح و تهلیل و دعا و نماز و قرائت قرآن و اطاعت
و خضوع و استغفار بسر برد، بهشت منزل و سرای او است ، و خداوند گناهان
گذشته و آینده اش را می آمرزد... ای محمد صلی الله علیه و آله و سلم این شب را
احیاءدار و به امت خود دستور بده آنها نیز این شب را احیاء بدارند، و با عمل به
سوی خدا تقرب جویند، چرا که این شب شبی شریف است . از اعمال این شب ،
خواندن دعای کمیل در سجده است روایت شده که کمیل گوید دیدم علی علیه
السلام این دعا را در شب نیمه شعبان در سجده خواندند. در مورد زیارت امام
حسین علیه السلام در این شب بخصوص در صورت امکان در کنار قبرش ، آمده
هر که بشناسد امام حسین علیه السلام را و شهادت او و هدف شهادتش را که
موجب نجات امت گردید و وسیله و راهگشائی برای رسیدن به فوز عظیم شد
(خلاصه اینکه عبادتش در این شب از روی توجه و علاقه و معرفت خاص باشد)
آنگونه خویشتن را در برابر خدا خاضع نماید که شایستگی آن را دارا می باشد و نیز
از خدا خواسته های شرعیش را تقاضا کند.

بر گرفته از کتاب حضرت مهدی علیه السلام فروغ تابان ولایت - مؤلف محمد محمدی اشتهاردی

بالاترین درجه یاری امام عصر علیه السلام

یکی از راه هایی که ائمه اطهار علیهم السلام برای یاری امام زمان علیه السلام به
ما آموخته اند، کمک به حضرتش از طریق یاری امام حسین علیه السلام است .
همان گونه که خود امام حسین علیه السلام در کربلا به یاران خویش فرمودند:
جدم رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم به من خبر دادند که فرزندم حسین
در بیابان کربلا در حال غربت و تنهایی و تشنگی کشته می شود. پس کسی که
او را یاری کند، به تحقیق مرا و فرزندش «قائم علیه السلام» را یاری کرده است.

یاران امام حسین علیه السلام در حقیقت، یاران امام زمان علیه السلام هستند و
اگر کسی امام حسین علیه السلام را یاری کند، در حقیقت به یاری قائم آل
محمد علیهم السلام شتافته است.

اصحاب امام حسین علیه السلام ولی نعمت خویش را با گرانبه ترین سرمایه ی
انسان، یعنی جان خود، یاری کردند و به بالاترین حد یاری امام زمان علیه السلام
دست یافتند، در زمره ی سادات شهدا قرار گرفتند.

امیرالمؤمنین علیه السلام درباره ی بالاترین حد یاری اهل بیت علیهم السلام
فرمودند: کسی که ما را به قلبش دوست بدارد و با زبانش یاری کند و همراه ما با
دشمنان ما بجنگد، پس (در قیامت) با ما و در درجه ی ما خواهد بود. کسی که
ما را دوست داشته باشد و با زبانش یاری کند، ولی همراه ما با دشمنان ما
نجنگد، در درجه ی پایین تری قرار دارد.

کسانی که در زمان غیبت امام عصر علیه السلام قرار گرفتند، باید از خدا بخواهند
تا معرفتی به آنها عطا کند که بفهمند اگر چه در زمان سیدالشهدا علیه السلام
نیا آمده اند، ولی می توانند از طریق یاری ایشان عملاً به این توفیق دست یابند.

چپ خوش است صوت قرآن ز تو دلربا شنیدن
به رخت نظاره کردن سخن خدا شنیدن